

UROCZYSTOŚCI NA LESZCZYNOWEJ

W najbliższą niedzielę 30.08. o godz. 16-tej spotkamy się na placu przy ul. Leszczynowej w miejscu gdzie stanie Pomnik Solidarności, aby uczcić pierwszą rocznicę podpisania, wywalczonych sierpniowymi strajkami, porozumień społecznych. Uroczystości rozpoczną się montażem poetycko-muzyczny przygotowany przez Komisję Zakładową Miejskiego Domu Kultury z udziałem m.in. znanego aktora i działacza opozycji demokratycznej Macieja Rayzachera. Zostaną poświęcone dwa sztandary organizacji zakładowych: FAST i Białostockich Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego. Przewidywane jest wystąpienie przewodniczącego regionu - Stanisława Marczuka i gościa z Gdanska - pani Anny Walen-tynowicz, współtwórczyni Wolnych Związków Zawodowych. Mszę świętą będzie celebrował kapelan naszej organizacji regionalnej ks. dr. Sławoj Gródź. Celebra ta będzie równocześnie pożegnaniem księdza kapelana z naszym regionem, ponieważ z początkiem września rozpoczyna on stałą pracę w Watykańskiej Kongregacji d/s Kościołów Wschodnich. Apelujemy do wszystkich członków związku o masowy udział w niedzielnych uroczystościach, ze sztandarami związkowymi i transparentami.

ROZNIKA WRZESNIA 1939

W 42 rocznicę wybuchu II wojny światowej w dniu 1 września o godz. 17 zostanie poświęcony krzyż i odprawiona połowa msza święta na terenie nowo powstałej parafii Chrystusa "bawiciela w dzielnicy Pietrasze u zbiegu ulic Jęczmiennej i Hubala /obok cmentarza komunalnego/. W trakcie uroczystości przewidywany jest okolicznościowy montaż poetycko-muzyczny z udziałem aktorów scen białostockich. Na uroczystość organizowaną przez miejscową wspólnotę parafialną i Zarząd Regionu zapraszamy wszystkich członków naszego związku.

Nasz przyjaciel J. Jantas - dziękuję!

Podziwiamy upór dyrektora Białostockiej Delegatury GUKPPIW J. Jantasa, który dba o nas, jak matka o swoje dzieci. Ochrania nas i strzeże, jak dobry anioł stróż. Pilnuje, żebyśmy przypadkiem nie wykroczyli poza swoją działalność statutową, żebyśmy nie przestali być związkiem zawodowym. Ostatnio znowu nas przestrzegł i nie dopuścił do wydrukowania plakatów wyróżnionych w konkursie na plakat związkowy. Oto treść tych, zdaniem J. Jantasa politycznych afiszy: "Sierpień 1981.... Bez zmian", "Rzetelność informacji - wolność słowa NSZZ Solidarność Białystok", "W pierwszej rocznicę zawartych porozumień Sierpień"

Długo zastanawialiśmy się nad tymi tytułami. Niestety nikomu z nas nie przyszło do głowy, że zawierają one treści politycznie niecenzuralne. Ale pan Jantas pokonał różne szkoły i wie lepiej. A poza tym "nie matura lecz chęć szczerą..." Dyrektor Jantas ma jednak tych chęci za wiele. W uzasadnieniu niedopuszczającym plakaty do druku mgr. Jan K. Jantas napisał; że są one "w swej wymowie plakatami politycznymi a ich treść i wymowa wykracza poza statutowo określoną działalność związku zawodowego" Ktoś tu jest chyba chory! Wydaje się nam, że to jednak pan Jantas nie przejrzał jeszcze na oczy i nie zobaczył, że coś w Polsce się zmieniło.